БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2019 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2019 г.

Об утверждении разнарядки на получение адаптированной сухой

быстрорастворимой  молочной смеси    «Симилак Голд 1» 400 г для

вскармливания детей от 0 до 6 месяцев, закупленной  в рамках реализации

государственной программы «Развитие здравоохранения Республики

Башкортостан»

В рамках реализации мероприятия 2.3.2 «Предупреждение распространения в

Республике Башкортостан заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита

человека» государственной программы «Развитие здравоохранения Республики

Башкортостан», утвержденной постановлением Правительства Республики

Башкортостан от 30 апреля 2014 года № 183 (с изменениями, внесенными

постановлениями Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля 2014 года

№ 189 и от 31 декабря 2014 года № 682), и во исполнение приказа Минздрава РБ от

17 июня 2013 года № 1576–Д «Об организации мероприятий по обеспечению

адаптированными молочными смесями для искусственного вскармливания детей

первого года жизни, родившихся от ВИЧ-инфицированных матерей, с целью

профилактики вертикальной передачи ВИЧ-инфекции» (далее – приказ Минздрава

РБ   от 17 июня 2013 года № 1576-Д), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить разнарядку на III – IV кварталы 2019 года и I – II кварталы 2020

года на получение адаптированной сухой быстрорастворимой молочной смеси

«Симилак Голд 1» 400 г для вскармливания детей от 0 до 6 месяцев в количестве

7326 штук, закупленных в рамках реализации мероприятия 2.3.2 государственной

программы «Развитие здравоохранения Республики Башкортостан» согласно

приложению к настоящему приказу.

2.   Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

2.1. Получить через ГКУ Управление материально-технического обеспечения

Минздрава РБ (далее – ГКУ Техобеспечение Минздрава РБ) в ГУП «Башфармация»

Республики Башкортостан молочные смеси согласно разнарядке;

2.2. Принять на баланс полученные молочные смеси с оформлением

документации в установленном порядке;

orgot11.mz
Пишущая машинка
 07         11                                             754-А                 07          11

2.3. Обеспечить учет, хранение, целевое и рациональное использование

полученных молочных смесей с оформлением документации в установленном

порядке;

2.4. Отчеты о получении и расходовании молочных смесей представлять

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчётным, на бумажном и

электронном носителях в ГКУ Техобеспечение Минздрава РБ и в отдел

диспансерного наблюдения и лечения государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Республиканский центр  по профилактике  и борьбе со СПИДом и

инфекционными заболеваниями (далее – ГБУЗ РЦПБ  со СПИДом  и ИЗ) по

электронному адресу: odnldeti@mail.ru в соответствии  с приложением  к приказу

Минздрава РБ от 17 июня 2013 года № 1576-Д.

  3. Генеральному директору ГУП «Башфармация» Республики Башкортостан

А.Г. Рахматуллиной обеспечить отпуск молочных смесей медицинским

организациям республики в соответствии утвержденной разнарядкой, в

установленном порядке.

4.  Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р.Г. Яппарову обеспечить

организационно-методическое руководство целевым и эффективным

использованием молочной смеси в медицинских организациях республики.

  5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Г.Ф. Зиннурову.

И.о. министра

И.В. Кононова

mailto:odnldeti@mail.ru